
Tworzenie narzędzi
w VisualCAD/CAM



 
 

Aby okno poglądu narzędzi było widoczne w interfejsie programu wybierz ikonę narzędzi w 
Przeglądarce obróbki. 

 

Program wyświetli okno podglądu narzędzi dla danego modułu (FREZOWANIE, TOCZENIE, Profile-
NEST). 

 

Możesz zarządzać widocznością okna podglądu narzędzi przeciągając je po interfejsie programu w 
wybrane miejsce określone wyświetlonymi podczas przeciągania strzałkami.  

 



 
 

Możesz rozwijać okno podglądu narzędzi lub przypiąć je do panelu bocznego za pomocą pinezki. 

 

 

Aby przejść do biblioteki narzędzi wybierz ikonę narzędzia w oknie Obróbki przedmiotów. 

 

 

 

 

 



 
 

Program wyświetli okno biblioteki narzędzi. 

 

W bibliotece narzędzi możesz dodawać i edytować narzędzia wykorzystywane podczas operacji 
obróbczych. W zależności od aktywnego modułu (FREZOWANIE, TOCZENIE, Profile-NEST) dostępne 
są różne typy narzędzi obróbczych. 

FREZOWANIE: 

 

TOCZENIE: 

 

Profile-NEST: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Aby dodać własne narzędzia wybierz najpierw typ narzędzia (Frez kulisty, Frez płaski itd.). 

 

Następnie wprowadź nazwę i wymiary narzędzia zgodnie z wyświetlonym w bibliotece narzędzi 
rysunkiem pomocniczym. Podczas wprowadzania wymiarów program będzie na bieżąco wyświetlał 
podgląd tworzonego narzędzia. 

 

W zakładce Właściwości możesz wprowadzić dodatkowe parametry narzędzia jak m.in. materiał 
narzędzia, liczę ostrzy, numer narzędzia, rodzaj chłodzenia.  

 

 

 

 

 



 
 

W zakładce Posuwy i prędkości możesz wprowadzić dodatkowe parametry narzędzia jak m.in. prędkość 
wrzeciona, kierunek obrotu, dojazd, wycofanie. Możesz również załadować domyślne parametry 
wybierając opcję Ładuję z pliku – parametry są ustalane na podstawie wybranego materiału półfabrykatu 
i materiału narzędzia. 

  

W bibliotece narzędzi możesz również zdefiniować uchwyty (oprawki) dla dodawanych narzędzi. 
Wybierz ikonę wielokropka aby otworzyć bibliotekę uchwytów. 

 

 



 
 

Program wyświetli okno biblioteki uchwytów. 

 

Uchwyt może składać się z wielu segmentów. Aby dodać własny uchwyt wprowadź nazwę uchwytu, 
następnie wprowadź wymiary pierwszego segmentu uchwytu. Podczas wprowadzania wymiarów 
program będzie na bieżąco wyświetlał podgląd tworzonego uchwytu. Po wprowadzeniu wymiarów  
segmentu wybierz Dodaj jako nowy – zostanie utworzony pierwszy segment uchwytu. 

 

 

 

 

 



 
 

Jeśli chcesz dodać kolejne segmenty postępuj analogicznie jak w poprzednim kroku. 

 

Aby zapisać stworzony uchwyt wybierz Zapisz jako nowy uchwyt. Uchwyt pojawi się na liście 
uchwytów. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Jeśli chcesz dodać do biblioteki kolejne uchwyty edytuj okno segmentów przez dodanie kolejnych 
segmentów, zmianę wymiarów istniejących segmentów i zapis za pomocą opcji Zapisz do aktywnego 
lub usunięcie istniejących segmentów za pomocą opcji Usuń wszystko, Usuń aktywne. 

  

Następnie zmień nazwę uchwytu i wybierz Zapisz jako nowy uchwyt. Uchwyt pojawi się na liście 
uchwytów. 

 

Jeśli chcesz edytować uchwyt wybierz go z listy uchwytów, zmień parametry, a następnie wybierz 
Zapisz zmiany uchwytu. Jeśli chcesz usunąć uchwyt wybierz go z listy uchwytów, a następnie wybierz 
Usuń uchwyt. 

Po zakończeniu dodawania uchwytów wybierz Zamknij, aby wrócić do biblioteki narzędzi. 

 

 

 



 
 

W bibliotece narzędzi wybierz uchwyt dla tworzonego narzędzia i wybierz Zapisz jako nowe narzędzie. 
Narzędzie pojawi się na liście narzędzi. 

 

Jeśli chcesz dodać do biblioteki kolejne narzędzia w pierwszej kolejności wybierz typ narzędzia (Frez 
kulisty, Frez płaski itd.). 

 

Następnie wprowadź nazwę, wymiary i parametry narzędzia analogicznie jak w przypadku 
poprzedniego narzędzia, wybierz uchwyt i Zapisz jako nowe narzędzie. Narzędzie pojawi się na liście 
narzędzi. 

 

 

 



 
 

 

 

Jeśli chcesz edytować narzędzie wybierz je z listy narzędzi, zmień parametry, a następnie wybierz Zapisz 
zmiany narzędzia. Jeśli chcesz usunąć narzędzie wybierz je z listy narzędzi, a następnie wybierz Usuń 
narzędzie. 

Utworzone narzędzia są widoczne w oknie podglądu narzędzi. 

 



 
 

Możesz zapisać utworzoną bibliotekę narzędzi do pliku, by móc importować ją następnie w kolejnych 
projektach obróbki. Aby zapisać bibliotekę wybierz Zapisz bibliotekę narzędzi i wybierz folder na dysku 
do zapisu pliku .vkb. 

 

Możesz odłączyć bibliotekę narzędzi w projekcie obróbki, np. celem importu innej biblioteki narzędzi. 
Aby odłączyć bibliotekę narzędzi wybierz Odłącz bazę narzędzi. 

 

Możesz importować bibliotekę narzędzi do projektu obróbki. Aby importować bibliotekę narzędzi 
wybierz Importuj bibliotekę narzędzi. Wybierz z dysku plik .vkb do importu. 

 

Możesz importować wybrane narzędzia z innej zapisanej biblioteki narzędzi do biblioteki narzędzi w 
obecnym projekcie obróbki. Aby zaimportować wybrane narzędzia z innej zapisanej biblioteki narzędzi 
wybierz Wybierz narzędzia z biblioteki. Wybierz z dysku plik .vkb do importu. 

 



 
 

Po imporcie program wyświetli okno z narzędziami dostępnymi we wskazanej zapisanej bibliotece 
narzędzi. Przeciągnij wybrane narzędzia z zapisanej biblioteki do biblioteki w obecnym projekcie 
obróbki. 

 

Przeciągnięte narzędzia pojawią się w oknie poglądu narzędzi. 

 

Możesz sprawdzić parametry stworzonych narzędzi wybierając Lista narzędzi. 

 

 



 
 

Program wyświetli okno z informacjami o narzędziach dostępnych w oknie podglądu narzędzi. 

 

Jeśli dodajesz nowe narzędzia do biblioteki i chcesz je zachować w tej bibliotece zapisz bibliotekę 
narzędzi. Aby zapisać bibliotekę w oknie podglądu narzędzi wybierz Zapisz bibliotekę narzędzi i 
wybierz folder na dysku do zapisu pliku .vkb lub nadpisz istniejący plik .vkb. 

 

Możesz również edytować narzędzia z poziomu operacji obróbczych. W ustawieniach wybranej operacji 
przejdź do zakładki Narzędzie i wybierz Edytuj/Stwórz/Wybierz narzędzie. 

 



 
 

Edytując narzędzia w ten sposób program wyświetli w bibliotece narzędzi tylko narzędzia dedykowane 
dla danej operacji. 

 

Jeśli chcesz edytować narzędzie wybierz je z listy narzędzi, zmień parametry, a następnie wybierz Zapisz 
zmiany narzędzia. Jeśli chcesz usunąć narzędzie wybierz je z listy narzędzi, a następnie wybierz Usuń 
narzędzie. Jeśli chcesz dodać narzędzie wpisz jego parametry i wybierz Zapisz jako nowe narzędzie. 

Jeśli wprowadzasz zmiany w bibliotece i chcesz je zachować zapisz bibliotekę narzędzi. Aby zapisać 
bibliotekę w oknie podglądu narzędzi wybierz Zapisz bibliotekę narzędzi i wybierz folder na dysku do 
zapisu pliku .vkb lub nadpisz istniejący plik .vkb. 

 

 


